
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Viernes 19 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 29164

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
97

71

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

9771 Anuncio de licitación de: Dirección General  del  Instituto Geográfico
Nacional.  Objeto:  Captura  geométrica  y  semántica  de  vías  de
comunicación, edificaciones y construcciones BCN200 en el ámbito de
las CC.AA. de Castilla-León, Aragón, La Rioja, Navarra, Cataluña, I.
Baleares, Madrid, Valencia y Castilla-La Mancha. Expediente: 10.058.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
2) Domicilio: c/ General Ibáñez Ibero, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  9 de Abril  de 2010.
d) Número de expediente: 10.058.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Captura  geométrica  y  semántica  de vías  de comunicación,

edificaciones  y  construcciones  BCN200  en  el  ámbito  de  las  CC.AA.  de
Castilla-León,  Aragón,  La Rioja,  Navarra,  Cataluña,  I.  Baleares,  Madrid,
Valencia  y  Castilla-La Mancha.

e) Plazo de ejecución/entrega: 6 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75111000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 150.708,72 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 177.836,29
euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 12 de abril de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
2) Domicilio: c/ General Ibáñez Ibero 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4

meses.

8. Apertura de Ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Viernes 19 de marzo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 29165

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
97

71

a) Dirección: C/ General Ibáñez de Ibero nº 3.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 26 de Abril de 2010 a las 10:00 (Acto Público).

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 12 de
Marzo de 2010.

Madrid, 12 de marzo de 2010.- Director General.
ID: A100017976-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-03-18T22:57:38+0100




